μηδ' ἄλλο τι πρὸ τῶν ὁρωμένων κόσμων ἡγεῖσθαι, ἐν ἀρχῇς τε λόγῳ τιθεσθαι τοὺς Αἰγυπτίους. Quibus ex verbis, loci huius emendatio peli possit hoc modo: Πρὸ τῶν ὁρωμένων κόσμων ἡγούνται, ἐν ἀρχῇς τε λόγῳ τιθεσθαι τοὺς Αἰγυπτίους. Clarius tamen locutus esset, si pronomen αὐτοῦς (nempe κόσμους) ante τίθεσθαι addidisset.

(54) Τιμάς. Reponere visum est τομάς, quæ conjectura facilis erat; eamque lectionem postea in tuobus mss. Reziis et Mont. codice reperi.

sphærium, vel in Nilum ipsum fluvium, cuncta de-  
 nique in res naturales, nihil in corpora mole ca-  
 rentes viventesque naturas, ipsarum interpretatione  
 conferri. Atque istorum etiam plerique, quod in  
 nostra voluntate est ac potestate situm, ex siderum  
 motu suspensum esse voluerunt, cuncta necessitate,  
 quod ipsi fatum appellant, sic tanquam inexplica-  
 bilibus quibusdam vinculis, nescio quo pacto, con-  
 stringentes, eademque rursus ad deorum istorum  
 vim ac numen alligantes. Itaque non alios sive in  
 templis, sive in simulacris, sive in aliis ejusmodi,  
 quam qui fati leges solvunt, venerantur. » Atque  
 hæc a nobis ex laudata Porphyrii epistola produ-  
 cta sunt, quæ profecto manifeste declarant, ne ar-  
 canam quidem ipsam Ægyptiorum theologiam præ-  
 ter cæli stellas, tum quæ constantes ac fixæ, tum  
 quæ errantes vulgo nominantur, alios ullos deorum  
 93 in numero collocasse, imo nec corporis exper-  
 tem aliquem hujus universitatis architectum sta-  
 tuisse, nec rationi effectrici, nec deo diisve ullis,  
 aut intelligentibus quibusdam ac sub oculos minime  
 cadentibus naturis, sed uni duntaxat spectabili soli  
 ejus molitionem tribuisse. Itaque solis astris rerum  
 universarum causam assignarunt, ex fati necessi-  
 tate, siderumque motu et agitatione cuncta suspen-  
 dentes; quæ quidem opinio apud illos hodieque vim  
 retinet suam. Nunc ergo, cum et tota Ægyptiorum  
 interpretatio non jam in corpore liberas viventes-  
 que naturas, sed in ea tantum, quæ quotidie cer-  
 nuntur, mundi hujus elementa conferatur, et ele-  
 menta ista sine animo, sine ratione, ac fluxæ per-  
 euntisque naturæ, peculiari quadam certaue fue-  
 rint ratione procreata: vide porro, quonam delapsa  
 sit hominum istorum theologia, quæ naturam men-  
 tis expertem, mortuamque et ab omni sensu vacua  
 corpora numinum instar consecrarit, præsertim  
 cum nihil prorsus ab iisdem vel ad spirituales in-  
 telligentesque naturas, vel ad mentem ipsam atque  
 rationem rerum procreatricem omnium referretur.  
 Cum autem ex iis quæ ante a nobis allata sunt,  
 tanquam certum et confessum habeamus, ab Ægyp-  
 tiis ad Græcos traducta fuisse theologiæ mysteria,  
 tempus utique est, ut eorum ad classem Græcorum  
 etiam ipsos aggregemus, illosque nec diversam ab  
 Ægyptiis philosophandi rationem habuisse, nec  
 præter inaniam quamdam materiam ulli omnino rei  
 divinitatem dedisse convincamus. Ista quippe augu-  
 sta Ægyptiorum erant numina, quemadmodum ille  
 ipse, quem paulo ante citavi, Porphyrius auctor  
 est (56), dum in iis, quos *De fugiendo rerum animata-  
 rum esu* conscripsit, de iisdem hunc in modum loquitur:  
 « Illi autem ab hoc exercitacionis genere, et  
 inita cum divino numine familiaritate progressi,